



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**MARCOS
PARENTE**
NOSSA CENTE COM MAIS QUALIDADE DE VIDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

Pregão Eletrônico 014/2022
Processo Administrativo Nº 001.0000532/2022
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS
para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior contratação das empresas **LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA, F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI e R ALVES MOURA-ME** contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos linha pesada da frota municipal do **MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE -PI**, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte dois, nesta Cidade, **MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE-PI**, situada na praça Dyrno Pires Ferreira, Centro, nº 261, CEP: 64.845-000 neste ato representado pelo Sr. **GEDISON ALVES RODRIGUES**, Prefeito Municipal, domiciliado na Avenida Elísio Mousinho, nº 00145, centro, CEP: 64.845-000 nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 1173144 SSP - PI, CPF nº 428.857.283-53 e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo a empresa **LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 69.626.232/0001-56, estabelecida na Avenida Bucar Neto, nº 599, Centro, CEP 64.800-002, Floriano -PI, por intermédio de seu representante legal Sr. **Luiz Carlos Alves Cavalcante**, brasileiro, portador(a) da Cédula de Identidade/RG nº 1.411.579 e inscrito(a) no CPF sob o nº 163.024.863-00 e a empresa **F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 13.445.031/0001-06, localizada na Rua São



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE –



João, Centro, nº 704, CEP 64800-112 Floriano – PI por intermédio de seu representante **FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA**, carteira de identidade nº 1.480.063, expedida pela SSP/PI e CPF nº 710.423.343-15 e a empresa **R ALVES MOURA-ME**, inscrito no CNPJ Nº 15.731.162/0001-77 localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 1511, bairro tabuleta, Teresina- PI CEP 64.018-215 por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (a) **Rogério Alves Moura** , portador(a) da Carteira de Identidade n.º 1673379 SSP-PI e do CPF n.º812.851.163-72 nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, ambas do Processo administrativo nº 001.0000532/2022, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 014/2022, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1 - DO OBJETO:

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 014/2022, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, registro de preços para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para fornecimento de peças para veículos linha pesada da frota municipal do município de Marcos Parente-PI, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 5(cinco)dias contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.232/0001-56

CAMINHÕES / ÔNIBUS / MÁQUINAS						
LOTE II - ÔNIBUS ESCOLAR VW NEOBUS - (ANO - 2020)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUAN	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
1	Abraçadeira mola traseira	PC	2	PATRAL	R\$54,00	R\$108,00
2	Acoplamento hélice radiador	PC	2	IMA	R\$314,00	R\$628,00
3	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$441,00	R\$1.764,00
4	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$421,00	R\$1.684,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$222,00	R\$222,00
6	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$441,00	R\$441,00
7	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$314,00	R\$628,00
8	Base cabine dianteira	PC	2	SABÓ	R\$113,00	R\$226,00
9	Base cabine traseira	PC	2	SABÓ	R\$119,00	R\$238,00
10	Base motor	PC	2	SABÓ	R\$184,00	R\$368,00
11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$236,00	R\$236,00
12	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$441,00	R\$882,00
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	PC	4	SABÓ	R\$41,00	R\$164,00
14	Bucha estabilizador traseiro	PC	4	SABÓ	R\$54,00	R\$216,00
15	Bucha feixo mola dianteiro	PC	4	FAMA	R\$41,00	R\$164,00
16	Bucha feixo mola traseiro	PC	4	FAMA	R\$41,00	R\$164,00
17	Cabo freio de Mão dianteiro	PC	1	EFRARI	R\$87,00	R\$87,00
18	Cabo freio de Mão traseiro L/D	PC	1	EFRARI	R\$77,00	R\$77,00
19	Cabo freio de Mão traseiro L/E	PC	1	EFRARI	R\$77,00	R\$77,00
20	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	R\$314,00	R\$628,00
21	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	R\$314,00	R\$628,00



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



22	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$314,00	R\$628,00
23	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$314,00	R\$628,00
24	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	PC	2	SKF	R\$792,00	R\$1.584,00
25	Cilindro mestre freio	PC	2	CONTROL	R\$551,00	R\$1.102,00
26	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$1.364,00	R\$2.728,00
27	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	R\$158,00	R\$158,00
28	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$37,00	R\$148,00
29	Coxim caixa de marcha	PC	2	SABÓ	R\$249,00	R\$498,00
30	Coxim suspensão inferior	PC	2	SABÓ	R\$93,00	R\$186,00
31	Coxim suspensão superior	PC	2	SABÓ	R\$93,00	R\$186,00
32	Cruzeta cardan	PC	2	NAKATA	R\$119,00	R\$238,00
33	Cubo roda dianteira	PC	2	IMA	R\$441,00	R\$882,00
34	Cubo roda traseira	PC	2	IMA	R\$441,00	R\$882,00
35	Cuica freio dianteira	PC	2	LUSAR	R\$421,00	R\$842,00
36	Cuica freio traseira	PC	2	LUSAR	R\$421,00	R\$842,00
37	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$171,00	R\$171,00
38	Estatôr alternador	PC	1	BOSCH	R\$311,00	R\$311,00
39	Grampo feixe mola dianteiro	PC	4	FAMA	R\$87,00	R\$348,00
40	Grampo feixe mola traseiro	PC	4	FAMA	R\$87,00	R\$348,00
41	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$314,00	R\$314,00
42	Interruptor temperatura	PC	1	IGUACÚ	R\$77,00	R\$77,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$54,00	R\$54,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	BUTUEM	R\$421,00	R\$842,00
45	Jogo palheta limpador	JG	2	DYNA	R\$106,00	R\$212,00
46	Jogo lonas freio dianteira	JG	2	FRAS-LE	R\$314,00	R\$628,00
47	Jogo lonas freio traseira	JG	2	FRAS-LE	R\$314,00	R\$628,00
48	Kit Embreagem	KIT	1	SACHS	R\$3.160,00	R\$3.160,00
49	Luva cardan	PC	2	SPICER	R\$291,00	R\$582,00
50	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$126,00	R\$126,00
51	Mangueira freio dianteiro	PC	2	LUCIFLEX	R\$54,00	R\$108,00
52	Mangueira freio traseiro	PC	2	LUCIFLEX	R\$54,00	R\$108,00
53	Mangueira radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$113,00	R\$226,00
54	Mangueira radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$106,00	R\$212,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	FAMA	R\$236,00	R\$472,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	FAMA	R\$222,00	R\$444,00
57	Mola mestre dianteira	PC	2	FAMA	R\$236,00	R\$472,00
58	Mola mestre traseira	PC	2	FAMA	R\$221,00	R\$442,00
59	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$1.266,00	R\$1.266,00
60	Parafuso centro dianteiro	PC	2	FAMA	R\$18,00	R\$36,00
61	Parafuso centro traseiro	PC	2	FAMA	R\$18,00	R\$36,00
62	Parafuso roda dianteira	PC	8	RODAFUSO	R\$22,00	R\$176,00
63	Parafuso roda traseira	PC	8	RODAFUSO	R\$22,00	R\$176,00
64	Pinça freio dianteiro L/D	PC	1	PATRAL	R\$421,00	R\$421,00
65	Pinça freio dianteiro L/E	PC	1	PATRAL	R\$421,00	R\$421,00
66	Pinça freio traseira L/D	PC	1	PATRAL	R\$421,00	R\$421,00
67	Pinça freio traseira L/E	PC	1	PATRAL	R\$421,00	R\$421,00
68	Pino feixe mola dianteiro	PC	6	FAMA	R\$54,00	R\$324,00
69	Pino feixe mola traseiro	PC	6	FAMA	R\$54,00	R\$324,00
70	Pivô suspensão	PC	4	VIEMAR	R\$158,00	R\$632,00
71	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$142,00	R\$284,00
72	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$304,00	R\$304,00
73	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	R\$96,00	R\$96,00
74	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$161,00	R\$161,00
75	Reparo caixa direção	PC	2	CORTECO	R\$281,00	R\$562,00
76	Reservatório D'água radiador	PC	1	GONEL	R\$212,00	R\$212,00
77	Retentor da roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$51,00	R\$204,00
78	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$44,00	R\$176,00



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARCOS PARENTE
Nossa Gente com mais Qualidade de Vida

79	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$31,00	R\$62,00
80	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$38,00	R\$76,00
81	Rolamento cardan	PC	2	TINKEM	R\$226,00	R\$452,00
82	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TINKEM	R\$212,00	R\$424,00
83	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TINKEM	R\$197,00	R\$394,00
84	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TINKEM	R\$212,00	R\$424,00
85	Rolamento roda traseiro externo	PC	2	TINKEM	R\$109,00	R\$218,00
86	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$346,00	R\$346,00
87	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$541,00	R\$1.082,00
88	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$109,00	R\$109,00
89	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$51,00	R\$102,00
90	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$44,00	R\$88,00
91	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$541,00	R\$1.082,00
92	Tensor correia alternador	PC	2	NYTRON	R\$411,00	R\$822,00
93	Terminal barra tensora	PC	2	VIEMAR	R\$220,00	R\$440,00
94	Terminal direção L/D	PC	4	VIEMAR	R\$158,00	R\$632,00
95	Terminal direção L/E	PC	4	VIEMAR	R\$158,00	R\$632,00
VALOR ESTIMADO						R\$45.485,00

LOTE III - ONIBUS ESCOLAR - VW - 15.190 - EOD - (ANO - 2012)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUAN	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
1	Abraçadeira mola traseira	PC	4	PATRAL	R\$57,00	R\$228,00
2	Acoplamento hélice radiador	PC	4	IMA	R\$333,00	R\$1.332,00
3	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$468,00	R\$1.872,00
4	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$447,00	R\$1.788,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$236,00	R\$236,00
6	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$585,00	R\$585,00
7	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$471,00	R\$942,00
8	Base cabine dianteira	PC	2	SABÓ	R\$236,00	R\$472,00
9	Base cabine traseira	PC	2	SABÓ	R\$223,00	R\$446,00
10	Base motor	PC	4	SABÓ	R\$309,00	R\$1.236,00
11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$251,00	R\$251,00
12	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$468,00	R\$936,00
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	PC	4	SABÓ	R\$44,00	R\$176,00
14	Bucha estabilizador traseiro	PC	4	SABÓ	R\$57,00	R\$228,00
15	Bucha feixo mola dianteiro	PC	4	FAMA	R\$44,00	R\$176,00
16	Bucha feixo mola traseiro	PC	4	FAMA	R\$44,00	R\$176,00
17	Cabo freio de Mão dianteiro	PC	1	EFRARI	R\$92,00	R\$92,00
18	Cabo freio de Mão traseiro L/D	PC	1	EFRARI	R\$82,00	R\$82,00
19	Cabo freio de Mão traseiro L/E	PC	1	EFRARI	R\$82,00	R\$82,00
20	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	R\$333,00	R\$666,00
21	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	R\$333,00	R\$666,00
22	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$333,00	R\$666,00
23	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$333,00	R\$666,00
24	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	PC	1	SKF	R\$841,00	R\$841,00
25	Cilindro mestre freio	PC	1	CONTROIL	R\$585,00	R\$585,00
26	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$1.530,00	R\$1.530,00
27	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	R\$168,00	R\$168,00
28	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$39,00	R\$156,00
29	Coxim caixa de marcha	PC	2	SABÓ	R\$264,00	R\$528,00
30	Coxim suspensão inferior	PC	2	SABÓ	R\$64,00	R\$128,00
31	Coxim suspensão superior	PC	2	SABÓ	R\$64,00	R\$128,00
32	Cruzeta cardan	PC	2	NAKATA	R\$99,00	R\$198,00
33	Cubo roda dianteira	PC	2	IMA	R\$468,00	R\$936,00
34	Cubo roda traseira	PC	2	IMA	R\$468,00	R\$936,00



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



35	Cuica freio dianteira	PC	2	LUSAR	R\$447,00	R\$894,00
36	Cuica freio traseira	PC	2	LUSAR	R\$447,00	R\$894,00
37	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$182,00	R\$182,00
38	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$330,00	R\$330,00
39	Grampo feixe mola dianteiro	PC	4	FAMA	R\$51,00	R\$204,00
40	Grampo feixe mola traseiro	PC	4	FAMA	R\$51,00	R\$204,00
41	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$333,00	R\$333,00
42	Interruptor temperatura	PC	1	IGUACÚ	R\$82,00	R\$82,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$44,00	R\$44,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	BUTUEM	R\$585,00	R\$1.170,00
45	Jogo palheta limpador	JG	2	DYNA	R\$113,00	R\$226,00
46	Jogo lonas freio dianteira	JG	2	FRAS-LE	R\$292,00	R\$584,00
47	Jogo lonas freio traseira	JG	2	FRAS-LE	R\$292,00	R\$584,00
48	Kit Embreagem	KIT	1	SACHS	R\$3.616,00	R\$3.616,00
49	Luva cardan	PC	2	SPICER	R\$447,00	R\$894,00
50	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$133,00	R\$133,00
51	Mangueira freio dianteiro	PC	2	LUCIFLEX	R\$57,00	R\$114,00
52	Mangueira freio traseiro	PC	2	LUCIFLEX	R\$57,00	R\$114,00
53	Mangueira radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$120,00	R\$240,00
54	Mangueira radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$113,00	R\$226,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	FAMA	R\$251,00	R\$502,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	FAMA	R\$236,00	R\$472,00
57	Mola mestre dianteira	PC	2	FAMA	R\$251,00	R\$502,00
58	Mola mestre traseira	PC	2	FAMA	R\$236,00	R\$472,00
59	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$3.207,00	R\$3.207,00
60	Parafuso centro dianteiro	PC	2	FAMA	R\$20,00	R\$40,00
61	Parafuso centro traseiro	PC	2	FAMA	R\$20,00	R\$40,00
62	Parafuso roda dianteira	PC	8	RODAFUSO	R\$23,00	R\$184,00
63	Parafuso roda traseira	PC	8	RODAFUSO	R\$23,00	R\$184,00
64	Pinça freio dianteiro L/D	PC	1	PATRAL	R\$447,00	R\$447,00
65	Pinça freio dianteiro L/E	PC	1	PATRAL	R\$447,00	R\$447,00
66	Pinça freio traseira L/D	PC	1	PATRAL	R\$447,00	R\$447,00
67	Pinça freio traseira L/E	PC	1	PATRAL	R\$447,00	R\$447,00
68	Pino feixe mola dianteiro	PC	6	FAMA	R\$44,00	R\$264,00
69	Pino feixe mola traseiro	PC	6	FAMA	R\$3,00	R\$18,00
70	Pivô suspensão	PC	4	VIEMAR	R\$168,00	R\$672,00
71	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$151,00	R\$302,00
72	Ponteira cardan	PC	2	SPICER	R\$333,00	R\$666,00
73	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	R\$113,00	R\$113,00
74	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$192,00	R\$192,00
75	Reparo caixa direção	PC	2	CORTECO	R\$319,00	R\$638,00
76	Reservatório D'água radiador	PC	2	GONEL	R\$246,00	R\$492,00
77	Retentor da roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$74,00	R\$296,00
78	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$67,00	R\$268,00
79	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$46,00	R\$92,00
80	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$64,00	R\$128,00
81	Rolamento cardan	PC	2	TINKEM	R\$251,00	R\$502,00
82	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TINKEM	R\$236,00	R\$472,00
83	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TINKEM	R\$220,00	R\$440,00
84	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TINKEM	R\$236,00	R\$472,00
85	Rolamento roda traseiro externo	PC	2	TINKEM	R\$126,00	R\$252,00
86	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$378,00	R\$378,00
87	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$654,00	R\$1.308,00
88	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$127,00	R\$127,00
89	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$44,00	R\$88,00
90	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$57,00	R\$114,00
91	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$585,00	R\$1.170,00



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
**MARCOS
PARENTE**
SEMMA GERIR COM MAIS QUALIDADE EM VIDA

92	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$585,00	R\$1.170,00
93	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$585,00	R\$1.170,00
94	Tensor correia alternador	PC	2	NYTRON	R\$447,00	R\$894,00
95	Terminal barra tensora	PC	2	VIEMAR	R\$236,00	R\$472,00
96	Terminal direção L/D	PC	2	VIEMAR	R\$168,00	R\$336,00
97	Terminal direção L/E	PC	2	VIEMAR	R\$168,00	R\$336,00
VALOR ESTIMADO						R\$52.435,00

LOTE VII - CAÇAMBA IVECO TECTOR - 260E28						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUAN	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	Abraçadeira mola traseira	PC	2	PATRAL	R\$56,00	R\$112,00
2	Acoplamento hélice radiador	PC	1	IMA	R\$326,00	R\$326,00
3	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$505,00	R\$2.020,00
4	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$573,00	R\$2.292,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$231,00	R\$231,00
6	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$458,00	R\$458,00
7	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$259,00	R\$518,00
8	Base cabine dianteira	PC	2	SABÓ	R\$117,00	R\$234,00
9	Base cabine traseira	PC	2	SABÓ	R\$124,00	R\$248,00
10	Base motor	PC	4	SABÓ	R\$438,00	R\$1.752,00
11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$245,00	R\$245,00
12	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$573,00	R\$1.146,00
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	PC	4	SABÓ	R\$43,00	R\$172,00
14	Bucha estabilizador traseiro	PC	6	SABÓ	R\$56,00	R\$336,00
15	Bucha feixo mola dianteiro	PC	4	FAMA	R\$43,00	R\$172,00
16	Bucha feixo mola traseiro	PC	4	FAMA	R\$43,00	R\$172,00
17	Cabo freio de Mão dianteiro	PC	1	EFRARI	R\$90,00	R\$90,00
18	Cabo freio de Mão traseiro L/D	PC	1	EFRARI	R\$80,00	R\$80,00
19	Cabo freio de Mão traseiro L/E	PC	1	EFRARI	R\$80,00	R\$80,00
20	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	R\$326,00	R\$652,00
21	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	R\$326,00	R\$652,00
22	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$326,00	R\$652,00
23	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$326,00	R\$652,00
24	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	PC	1	SKF	R\$822,00	R\$822,00
25	Cilindro mestre freio	PC	1	CONTROIL	R\$573,00	R\$573,00
26	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$1.248,00	R\$1.248,00
27	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	R\$164,00	R\$164,00
28	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$38,00	R\$152,00
29	Coxim caixa de marcha	PC	2	SABÓ	R\$259,00	R\$518,00
30	Coxim suspensão inferior	PC	2	SABÓ	R\$63,00	R\$126,00
31	Coxim suspensão superior	PC	2	SABÓ	R\$63,00	R\$126,00
32	Cruzeta cardan	PC	2	NAKATA	R\$97,00	R\$194,00
33	Cubo roda dianteira	PC	2	IMA	R\$458,00	R\$916,00
34	Cubo roda traseira	PC	2	IMA	R\$458,00	R\$916,00
35	Cuíca freio dianteira	PC	2	LUSAR	R\$438,00	R\$876,00
36	Cuíca freio traseira	PC	2	LUSAR	R\$438,00	R\$876,00
37	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$184,00	R\$736,00
38	Disco freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$245,00	R\$980,00
39	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$178,00	R\$178,00
40	Estató alternador	PC	1	BOSCH	R\$323,00	R\$323,00
41	Grampo feixe mola dianteiro	PC	4	FAMA	R\$90,00	R\$360,00
42	Grampo feixe mola traseiro	PC	4	FAMA	R\$90,00	R\$360,00
43	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$326,00	R\$326,00
44	Interruptor temperatura	PC	1	IGUACÚ	R\$80,00	R\$80,00
45	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$43,00	R\$43,00
46	Jogo Embuchamento manga de eixo	JG	2	BUTUEM	R\$573,00	R\$1.146,00



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



47	Jogo palheta limpador	JG	2	DYNA	R\$110,00	R\$220,00
48	Jogo lonas freio dianteira	JG	2	FRAS-LE	R\$259,00	R\$518,00
49	Jogo lonas freio traseira	JG	2	FRAS-LE	R\$259,00	R\$518,00
50	Kit Embreagem	KIT	1	SACHS	R\$3.272,00	R\$3.272,00
51	Luva cardan	PC	2	SPICER	R\$438,00	R\$876,00
52	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$130,00	R\$130,00
53	Mangueira freio dianteiro	PC	2	LUCIFLEX	R\$56,00	R\$112,00
54	Mangueira freio traseiro	PC	2	LUCIFLEX	R\$56,00	R\$112,00
55	Mangueira radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$117,00	R\$234,00
56	Mangueira radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$110,00	R\$220,00
57	Mola 2ª dianteira	PC	2	FAMA	R\$245,00	R\$490,00
58	Mola 2ª traseira	PC	2	FAMA	R\$231,00	R\$462,00
59	Mola mestre dianteira	PC	2	FAMA	R\$245,00	R\$490,00
60	Mola mestre traseira	PC	2	FAMA	R\$231,00	R\$462,00
61	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$1.807,00	R\$1.807,00
62	Parafuso centro dianteiro	PC	2	FAMA	R\$19,00	R\$38,00
63	Parafuso centro traseiro	PC	2	FAMA	R\$19,00	R\$38,00
64	Parafuso roda dianteira	PC	8	RODAFUSO	R\$22,00	R\$176,00
65	Parafuso roda traseira	PC	8	RODAFUSO	R\$22,00	R\$176,00
66	Pinça freio dianteiro L/D	PC	1	PATRAL	R\$438,00	R\$438,00
67	Pinça freio dianteiro L/E	PC	1	PATRAL	R\$438,00	R\$438,00
68	Pinça freio traseira L/D	PC	1	PATRAL	R\$438,00	R\$438,00
69	Pinça freio traseira L/E	PC	1	PATRAL	R\$438,00	R\$438,00
70	Pino feixe mola dianteiro	PC	6	FAMA	R\$43,00	R\$258,00
71	Pino feixe mola traseiro	PC	6	FAMA	R\$3,00	R\$18,00
72	Pivô suspensão	PC	4	VIEMAR	R\$231,00	R\$924,00
73	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$147,00	R\$294,00
74	Ponteira cardan	PC	2	SPICER	R\$326,00	R\$652,00
75	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	R\$110,00	R\$110,00
76	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$188,00	R\$188,00
77	Reparo caixa direção	PC	2	CORTECO	R\$313,00	R\$626,00
78	Reservatório D'água radiador	PC	1	GONEL	R\$241,00	R\$241,00
79	Retentor da roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$73,00	R\$292,00
80	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$56,00	R\$224,00
81	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$53,00	R\$106,00
82	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$49,00	R\$98,00
83	Rolamento cardan	PC	2	TINKEM	R\$303,00	R\$606,00
84	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TINKEM	R\$231,00	R\$462,00
85	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TINKEM	R\$215,00	R\$430,00
86	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TINKEM	R\$231,00	R\$462,00
87	Rolamento roda traseiro externo	PC	2	TINKEM	R\$124,00	R\$248,00
88	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$370,00	R\$370,00
89	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$640,00	R\$1.280,00
90	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$124,00	R\$124,00
91	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$29,00	R\$58,00
92	Tampa reservatório água	PC	1	TAN CLICK	R\$43,00	R\$43,00
93	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$573,00	R\$1.146,00
94	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$573,00	R\$1.146,00
95	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$573,00	R\$1.146,00
96	Tensor correia alternador	PC	2	NYTRON	R\$438,00	R\$876,00
97	Terminal barra tensora	PC	2	VIEMAR	R\$231,00	R\$462,00
98	Terminal direção L/D	PC	2	VIEMAR	R\$164,00	R\$328,00
99	Terminal direção L/E	PC	2	VIEMAR	R\$164,00	R\$328,00
VALOR ESTIMADO						R\$50.980,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 148.900,00



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
13.445.031/0001-06

LOTE VI - CAMINHÃO MB ATRON - 2729K 6X4 - (ANO - 2013)							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
6	1	ABRAÇADEIRA MOLA TRASEIRA	2	PECA	R\$ 67,12	R\$ 134,24	PATRAL
6	2	BASE MOTOR	2	PECA	R\$ 442,21	R\$ 884,41	SABÓ
6	3	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 288,22	R\$ 288,22	UEDA
6	4	BOMBA D'ÁGUA	2	PECA	R\$ 671,20	R\$ 1.342,41	URBA
6	5	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	4	PECA	R\$ 51,33	R\$ 205,31	SABÓ
6	6	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	4	PECA	R\$ 67,12	R\$ 268,48	SABÓ
6	7	BUCHA FEIXO MOLA DIANTEIRO	4	PECA	R\$ 51,33	R\$ 205,31	FAMA
6	8	BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO	4	PECA	R\$ 51,33	R\$ 205,31	FAMA
6	9	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO	1	PECA	R\$ 106,60	R\$ 106,60	EFRARI
6	10	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/D	1	PECA	R\$ 94,76	R\$ 94,76	EFRARI
6	11	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/E	1	PECA	R\$ 94,76	R\$ 94,76	EFRARI
6	12	ACOPLAMENTO HÉLICE RADIADOR	1	PECA	R\$ 382,98	R\$ 382,98	IMA
6	13	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D	2	PECA	R\$ 382,98	R\$ 765,96	LUSAR



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



6	14	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/E	2	PECA	R\$ 382,98	R\$ 765,96	LUSAR
6	15	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D	2	PECA	R\$ 382,98	R\$ 765,96	LUSAR
6	16	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E	2	PECA	R\$ 382,98	R\$ 765,96	LUSAR
6	17	CILINDRO MESTRE EMBREGEM E AUXILIAR	1	PECA	R\$ 963,38	R\$ 963,38	SKF
6	18	CILINDRO MESTRE FREIO	1	PECA	R\$ 671,20	R\$ 671,20	CONTROIL
6	19	COLMEIA RADIADOR	1	PECA	R\$ 1.851,74	R\$ 1.851,74	VISCONDE
6	20	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 193,46	R\$ 193,46	BOSCH
6	21	CORREIA ALTERNADOR	4	PECA	R\$ 94,76	R\$ 379,03	DAYCO
6	22	COXIM CAIXA DE MARCHA	2	PECA	R\$ 304,02	R\$ 608,03	SABÓ
6	23	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PECA	R\$ 513,27	R\$ 2.053,10	COFAP
6	24	COXIM SUSPENSÃO INFERIOR	4	PECA	R\$ 114,50	R\$ 458,00	SABÓ
6	25	COXIM SUSPENSÃO SUPERIOR	4	PECA	R\$ 106,60	R\$ 426,41	SABÓ
6	26	CRUZETA CARDAN	2	PECA	R\$ 193,46	R\$ 386,93	NAKATA
6	27	CUBO RODA DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 536,96	R\$ 1.073,93	IMA
6	28	CUBO RODA TRASEIRA	2	PECA	R\$ 536,96	R\$ 1.073,93	IMA
6	29	CUICA FREIO DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 513,27	R\$ 1.026,55	LUSAR



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



6	30	CUICA FREIO TRASEIRA	2	PECA	R\$ 513,27	R\$ 1.026,55	LUSAR
6	31	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PECA	R\$ 217,15	R\$ 868,62	HIPPER FREIOS
6	32	DISCO FREIO TRASEIRO	4	PECA	R\$ 288,22	R\$ 1.152,89	HIPPER FREIOS
6	33	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 209,26	R\$ 209,26	ZEN
6	34	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PECA	R\$ 592,24	R\$ 2.368,96	COFAP
6	35	ESTATOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 379,03	R\$ 379,03	BOSCH
6	36	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO	4	PECA	R\$ 106,60	R\$ 426,41	FAMA
6	37	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO	4	PECA	R\$ 106,60	R\$ 426,41	FAMA
6	38	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 382,98	R\$ 382,98	BOSCH
6	39	INTERRUPTOR TEMPERATURA	1	PECA	R\$ 94,76	R\$ 94,76	IGUACÚ
6	40	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 67,12	R\$ 67,12	KRUG
6	41	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 513,27	R\$ 1.026,55	BUTUEM
6	42	JOGO PALHETA LIMPADOR	2	PECA	R\$ 130,29	R\$ 260,59	DYNA
6	43	JOGO LONAS FREIO DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 304,02	R\$ 608,03	FRAS-LE
6	44	JOGO LONAS FREIO TRASEIRA	2	PECA	R\$ 304,02	R\$ 608,03	FRAS-LE
6	45	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 272,43	R\$ 272,43	ZM



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



6	46	KIT EMBREAGEM	1	PECA	R\$ 3.671,89	R\$ 3.671,89	SACHS
6	47	LUVA CARDAN	2	PECA	R\$ 513,27	R\$ 1.026,55	SPICER
6	48	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 153,98	R\$ 153,98	BOSCH
6	49	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 67,12	R\$ 134,24	LUCIFLEX
6	50	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	2	PECA	R\$ 67,12	R\$ 134,24	LUCIFLEX
6	51	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	PECA	R\$ 138,19	R\$ 276,38	JAMAICA
6	52	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	PECA	R\$ 130,29	R\$ 260,59	JAMAICA
6	53	MOLA 2ª DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 288,22	R\$ 576,45	FAMA
6	54	MOLA 2ª TRASEIRA	2	PECA	R\$ 272,43	R\$ 544,86	FAMA
6	55	MOLA MESTRE DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 288,22	R\$ 576,45	FAMA
6	56	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	1	PECA	R\$ 536,96	R\$ 536,96	NAKATA
6	57	MOLA MESTRE TRASEIRA	2	PECA	R\$ 272,43	R\$ 544,86	FAMA
6	58	PARA-BRISA DIANTEIRO	1	PECA	R\$ 1.851,74	R\$ 1.851,74	PILKINGTON
6	59	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 23,69	R\$ 47,38	FAMA
6	60	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	2	PECA	R\$ 23,69	R\$ 47,38	FAMA
6	61	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	8	PECA	R\$ 27,64	R\$ 221,10	RODAFUSO
6	62	PARAFUSO RODA TRASEIRA	8	PECA	R\$ 27,64	R\$ 221,10	RODAFUSO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



6	63	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/D	1	PECA	R\$ 513,27	R\$ 513,27	PATRAL
6	64	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/E	1	PECA	R\$ 513,27	R\$ 513,27	PATRAL
6	65	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	1	PECA	R\$ 513,27	R\$ 513,27	PATRAL
6	66	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	1	PECA	R\$ 513,27	R\$ 513,27	PATRAL
6	67	BARRA DIREÇÃO LATERAL	1	PECA	R\$ 304,02	R\$ 304,02	NAKATA
6	68	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRO	6	PECA	R\$ 67,12	R\$ 402,72	FAMA
6	69	PINO FEIXE MOLA TRASEIRO	6	PECA	R\$ 51,33	R\$ 307,96	FAMA
6	70	PIVÔ SUSPENSÃO	4	PECA	R\$ 193,46	R\$ 773,86	VIEMAR
6	71	POLIA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 173,72	R\$ 347,45	ZEN
6	72	PONTEIRA CARDAN	2	PECA	R\$ 288,22	R\$ 576,45	SPICER
6	73	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 130,29	R\$ 130,29	UNIFAP
6	74	REGULADOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 209,26	R\$ 209,26	BOSCH
6	75	REPARO CAIXA DIREÇÃO	2	PECA	R\$ 355,34	R\$ 710,69	CORTECO
6	76	RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR	1	PECA	R\$ 272,43	R\$ 272,43	GONEL
6	77	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	4	PECA	R\$ 75,02	R\$ 300,07	SABÓ
6	78	BASE CABINE DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 138,19	R\$ 276,38	SABÓ



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



6	79	RETENTOR RODA TRASEIRA	4	PECA	R\$ 67,12	R\$ 268,48	SABÓ
6	80	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 51,33	R\$ 102,65	SKF
6	81	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	2	PECA	R\$ 59,22	R\$ 118,45	SKF
6	82	ROLAMENTO CARDAN	2	PECA	R\$ 264,53	R\$ 529,07	TINKEM
6	83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	2	PECA	R\$ 272,43	R\$ 544,86	TINKEM
6	84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2	PECA	R\$ 252,69	R\$ 505,38	TINKEM
6	85	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	2	PECA	R\$ 272,43	R\$ 544,86	TINKEM
6	86	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	2	PECA	R\$ 146,09	R\$ 292,17	TINKEM
6	87	ROTOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 434,31	R\$ 434,31	BOSCH
6	88	SEMI-EIXO TRASEIRO	2	PECA	R\$ 750,17	R\$ 1.500,34	DUREX
6	89	BASE CABINE TRASEIRA	2	PECA	R\$ 146,09	R\$ 292,17	SABÓ
6	90	SUORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 146,09	R\$ 146,09	UNIFAP
6	91	TAMPA RADIADOR	2	PECA	R\$ 67,12	R\$ 134,24	TAN CLICK
6	92	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	2	PECA	R\$ 51,33	R\$ 102,65	TAN CLICK
6	93	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 671,20	R\$ 1.342,41	FRUM
6	94	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	PECA	R\$ 671,20	R\$ 1.342,41	FRUM



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



6	95	TENSOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 671,20	R\$ 1.342,41	NYTRON
6	96	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 513,27	R\$ 1.026,55	NYTRON
6	97	TERMINAL BARRA TENSORA	2	PECA	R\$ 272,43	R\$ 544,86	VIEMAR
6	98	TERMINAL DIREÇÃO L/D	2	PECA	R\$ 193,46	R\$ 386,93	VIEMAR
6	99	TERMINAL DIREÇÃO L/E	2	PECA	R\$ 193,46	R\$ 386,93	VIEMAR
						R\$ 58.000,00	CINQUENTA E OITO MIL REAIS

LOTE VIII - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
8	1	ANEL TANDER	2	PECA	R\$ 1.105,21	R\$ 2.210,43	CAT
8	2	CALÇO BRONZE LAMINA	4	PECA	R\$ 582,36	R\$ 2.329,45	CAT
8	3	CANTO	4	PECA	R\$ 977,69	R\$ 3.910,75	CAT
8	4	CILINDRO MESTRE FREIO	1	PECA	R\$ 837,41	R\$ 837,41	VARGA
8	5	COLMEIA RADIADOR	1	PECA	R\$ 3.910,75	R\$ 3.910,75	VISCONDE
8	6	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 382,57	R\$ 382,57	BOSCH
8	7	CORREIA ALTERNADOR	4	PECA	R\$ 293,31	R\$ 1.173,23	CONTINENTAL
8	8	CRUZETA TRAÇÃO	2	PECA	R\$ 837,41	R\$ 1.674,82	SPICER
8	9	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 225,29	R\$ 225,29	ZEN
8	10	EIXO EMBREAGEM	1	PECA	R\$ 973,44	R\$ 973,44	CAT
8	11	EIXO REVERSÃO	2	PECA	R\$ 1.054,20	R\$ 2.108,41	CAT



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



8	12	ARRUELA RODA	6	PECA	R\$ 127,52	R\$ 765,15	CAT
8	13	ENGATE	2	PECA	R\$ 552,61	R\$ 1.105,21	CAT
8	14	ESTATOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 637,62	R\$ 637,62	BOSCH
8	15	GARFO REDUÇÃO REVERSÃO	2	PECA	R\$ 935,18	R\$ 1.870,36	CAT
8	16	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 722,64	R\$ 722,64	BOSCH
8	17	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 72,26	R\$ 72,26	KRUG
8	18	KIT EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 6.903,33	R\$ 13.806,66	CAT
8	19	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 582,36	R\$ 582,36	BOSCH
8	20	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	1	PECA	R\$ 369,82	R\$ 369,82	JAMAICA
8	21	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	1	PECA	R\$ 361,32	R\$ 361,32	JAMAICA
8	22	MANGUEIRA HIDRÁULICO	4	PECA	R\$ 310,31	R\$ 1.241,24	JAMAICA
8	23	ARRUELA TIPO U	35	PECA	R\$ 12,75	R\$ 446,34	CAT
8	24	PARAFUSO BORDA CORTANTE	104	PECA	R\$ 21,25	R\$ 2.210,43	RADUFUSO
8	25	POLIA ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 412,33	R\$ 412,33	ZEN
8	26	PORCA AÇO BORDA CORTANTE	104	PECA	R\$ 10,20	R\$ 1.061,00	RADUFUSO
8	27	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 102,02	R\$ 102,02	UNIFAP
8	28	REGULADOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 293,31	R\$ 293,31	BOSCH
8	29	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 199,79	R\$ 399,58	SABÓ



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



8	30	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	PECA	R\$ 293,31	R\$ 586,61	SABÓ
8	31	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	1	PECA	R\$ 55,26	R\$ 55,26	SKF
8	32	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	1	PECA	R\$ 72,26	R\$ 72,26	SKF
8	33	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 637,62	R\$ 1.275,25	SKF
8	34	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 293,31	R\$ 293,31	ZM
8	35	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	2	PECA	R\$ 578,11	R\$ 1.156,22	SKF
8	36	ROTOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 705,64	R\$ 705,64	BOSCH
8	37	SUPORE ESCOVA MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 208,29	R\$ 208,29	UNIFAP
8	38	TENSOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 735,39	R\$ 1.470,78	NITRON
8	39	TROCADOR CALOR MOTOR	2	PECA	R\$ 1.402,77	R\$ 2.805,54	CAT
8	40	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 412,33	R\$ 412,33	UEDA
8	41	BORDA CORTANTE	4	PECA	R\$ 1.785,34	R\$ 7.141,37	CAT
8	42	BUCHA BRONZE	6	PECA	R\$ 72,26	R\$ 433,58	CAT
8	43	BUCHA MANGA EIXO	6	PECA	R\$ 187,04	R\$ 1.122,22	CAT
8	44	CABO NIVELAMENTO	2	PECA	R\$ 382,57	R\$ 765,15	CAT
						R\$ 64.700,00	SESSENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS

LOTE IX - PÁ CARREGADEIRA W-130



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
9	1	ACOPLAMENTO CARDAN	2	PECA	R\$ 3.817,57	R\$ 7.635,14	CNH
9	2	DENTE CENTRAL	12	PECA	R\$ 478,29	R\$ 5.739,52	METISA
9	3	DENTE LATERAL DIREITO	2	PECA	R\$ 425,64	R\$ 851,27	METISA
9	4	DENTE LATERAL ESQUERDO	2	PECA	R\$ 759,13	R\$ 1.518,25	METISA
9	5	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 337,88	R\$ 337,88	ZEN
9	6	ESTATOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 601,16	R\$ 601,16	BOSCH
9	7	HELICE RADIADOR	2	PECA	R\$ 982,91	R\$ 1.965,83	CNH
9	8	INDICADOR NIVEL DE ÓLEO	2	PECA	R\$ 570,44	R\$ 1.140,88	CNH
9	9	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 781,07	R\$ 1.562,13	BOSCH
9	10	INTERRUPTOR VELOCIDADE	1	PECA	R\$ 302,77	R\$ 302,77	CNH
9	11	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 74,60	R\$ 149,19	KRUG
9	12	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 302,77	R\$ 302,77	ZM
9	13	KIT EMBREAGEM	1	PECA	R\$ 5.546,45	R\$ 5.546,45	CNH
9	14	KIT PASTILHAS	1	PECA	R\$ 1.623,56	R\$ 1.623,56	CNH
9	15	MANCAL CARDAN DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 1.053,12	R\$ 2.106,25	CNH
9	16	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 320,32	R\$ 640,65	ZEN
9	17	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	2	PECA	R\$ 302,77	R\$ 605,55	JAMAICA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



9	18	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	2	PECA	R\$ 320,32	R\$ 640,65	JAMAICA
9	19	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 105,31	R\$ 210,62	BOSCH
9	20	REGULADOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 337,88	R\$ 675,75	BOSCH
9	21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 425,64	R\$ 851,27	TIMKEN
9	22	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	2	PECA	R\$ 601,16	R\$ 1.202,32	TIMKEN
9	23	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 280,83	R\$ 280,83	UEDA
9	24	ROTOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 609,93	R\$ 1.219,87	BOSCH
9	25	SENSOR ELÉTRICO - (CAXIMBO)	1	PECA	R\$ 965,36	R\$ 965,36	CNH
9	26	SENSOR TEMPERATURA	2	PECA	R\$ 250,12	R\$ 500,23	CNH
9	27	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 258,89	R\$ 517,79	UNIFAP
9	28	TENSIONADOR CORREIA	2	PECA	R\$ 759,13	R\$ 1.518,25	METISA
9	29	TERMINAL DIREÇÃO L/D	2	PECA	R\$ 215,01	R\$ 430,03	METISA
9	30	TERMINAL DIREÇÃO L/E	2	PECA	R\$ 215,01	R\$ 430,03	METISA
9	31	BOMBA TRANSFERENCIA	2	PECA	R\$ 425,64	R\$ 851,27	CNH
9	32	CABO ACELERADOR	2	PECA	R\$ 434,41	R\$ 868,83	CNH
9	33	COLMEIA RADIADOR	1	PECA	R\$ 3.027,73	R\$ 3.027,73	VISCONDE
9	34	CONJUNTO CELENOIDE	1	PECA	R\$ 965,36	R\$ 965,36	CNH



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



9	35	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 302,77	R\$ 605,55	BOSCH
9	36	CORREIA ALTERNADOR	4	PECA	R\$ 127,25	R\$ 509,01	CNH
						R\$ 48.900,00	QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS

LOTE X - RETRO ESCAVADEIRA JCB

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
10	1	ARRUELA DE ENCOSTO	2	PECA	R\$ 205,98	R\$ 411,96	METAL LEVE
10	2	BUCHA PINO BALANÇA	4	PECA	R\$ 118,33	R\$ 473,32	METISA
10	3	BUCHA PINO TIRANTE	4	PECA	R\$ 96,42	R\$ 385,67	METISA
10	4	CABO ACELERADOR	2	PECA	R\$ 232,28	R\$ 464,55	JCB
10	5	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 346,22	R\$ 692,44	VARGA
10	6	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 394,43	R\$ 788,86	VARGA
10	7	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2	PECA	R\$ 696,83	R\$ 1.393,65	VARGA
10	8	COLMEIA RADIADOR	1	PECA	R\$ 2.353,43	R\$ 2.353,43	VISCONDE
10	9	CORREIA ALTERNADOR	4	PECA	R\$ 162,15	R\$ 648,62	CONTINENTAL
10	10	CRUZETA CARDAN	4	PECA	R\$ 170,92	R\$ 683,68	SPICER
10	11	DENTE CONCHA DIREITA	2	PECA	R\$ 319,93	R\$ 639,85	METISA
10	12	ARTICULADOR DA DIREÇÃO	4	PECA	R\$ 249,81	R\$ 999,22	TRW



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



10	13	DENTE CONCHA ESQUERDA	2	PECA	R\$ 319,93	R\$ 639,85	METISA
10	14	DENTES CENTRAL	16	PECA	R\$ 346,22	R\$ 5.539,55	METISA
10	15	EIXO	2	PECA	R\$ 394,43	R\$ 788,86	METISA
10	16	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 214,75	R\$ 429,49	ZEN
10	17	ENGRENAGEM	2	PECA	R\$ 600,41	R\$ 1.200,82	METISA
10	18	ESCOVAS MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 127,09	R\$ 127,09	KRUG
10	19	ESTATOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 477,70	R\$ 477,70	BOSCH
10	20	HELICE RADIADOR	2	PECA	R\$ 657,38	R\$ 1.314,77	JCB
10	21	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 600,41	R\$ 600,41	BOSCH
10	22	JOGO ARRUELA ENCOSTO	2	PECA	R\$ 249,81	R\$ 499,61	METAL LEVE
10	23	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 302,40	R\$ 302,40	ZM
10	24	JOGO BRONZINA BIELA	1	PECA	R\$ 2.055,42	R\$ 2.055,42	METAL LEVE
10	25	JOGO BRONZINA CENTRAL	1	PECA	R\$ 2.055,42	R\$ 2.055,42	METAL LEVE
10	26	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 74,50	R\$ 149,01	KRUG
10	27	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	1	PECA	R\$ 745,03	R\$ 745,03	SABÓ
10	28	JOGO KIT MOTOR	1	PECA	R\$ 4.251,08	R\$ 4.251,08	METAL LEVE
10	29	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 394,43	R\$ 788,86	ZEN
10	30	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	2	PECA	R\$ 232,28	R\$ 464,55	JAMAICA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



10	31	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	2	PECA	R\$ 258,57	R\$ 517,14	JAMAICA
10	32	MANGUEIRA COMPRESSOR	2	PECA	R\$ 258,57	R\$ 517,14	JAMAICA
10	33	MANGUEIRA HIDRAULICA	2	PECA	R\$ 249,81	R\$ 499,61	JAMAICA
10	34	BARRA DIREÇÃO	2	PECA	R\$ 346,22	R\$ 692,44	JCB
10	35	PEDAL ACELERADOR	2	PECA	R\$ 425,11	R\$ 850,22	METISA
10	36	PINO BALANÇA DIANTEIRA	6	PECA	R\$ 249,81	R\$ 1.498,83	METISA
10	37	PINO CAÇAMBA	4	PECA	R\$ 319,93	R\$ 1.279,71	METISA
10	38	PINO TIRANRTE	4	PECA	R\$ 170,92	R\$ 683,68	METISA
10	39	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 127,09	R\$ 127,09	BOSCH
10	40	REGULADOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 214,75	R\$ 214,75	BOSCH
10	41	REPARO CILINDRO CAÇAMBA	2	PECA	R\$ 337,46	R\$ 674,91	APC
10	42	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	2	PECA	R\$ 346,22	R\$ 692,44	APC
10	43	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	2	PECA	R\$ 407,58	R\$ 815,16	APC
10	44	REPARO CILINDRO GIRO	2	PECA	R\$ 241,04	R\$ 482,08	APC
10	45	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 328,69	R\$ 328,69	UEDA
10	46	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 293,63	R\$ 587,26	APC
10	47	REPARO CILINDRO LANÇA	2	PECA	R\$ 302,40	R\$ 604,79	APC



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
**MARCOS
PARENTE**
NÓS SA GENTE COM MAIS QUALIDADE DE VIDA

10	48	REPARO CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 328,69	R\$ 657,38	APC
10	49	REPARO CILINDRO PROFUNDO	2	PECA	R\$ 346,22	R\$ 692,44	APC
10	50	RETENTOR POLIA	2	PECA	R\$ 162,15	R\$ 324,31	SABÓ
10	51	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	PECA	R\$ 127,09	R\$ 508,38	SABÓ
10	52	RETENTOR RODA TRASEIRA	4	PECA	R\$ 144,62	R\$ 578,50	SABÓ
10	53	RETIFICADOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 394,43	R\$ 788,86	BOSCH
10	54	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	2	PECA	R\$ 319,93	R\$ 639,85	TINKEM
10	55	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2	PECA	R\$ 258,57	R\$ 517,14	TINKEM
10	56	BOMBA DE ÁGUA	2	PECA	R\$ 745,03	R\$ 1.490,07	URBA
10	57	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	2	PECA	R\$ 302,40	R\$ 604,79	TINKEM
10	58	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	2	PECA	R\$ 284,87	R\$ 569,73	TINKEM
10	59	ROTOR ALTERNADOR	1	PECA	R\$ 596,03	R\$ 596,03	BOSCH
10	60	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	2	PECA	R\$ 192,83	R\$ 385,67	MARFLEX
10	61	SENSOR TEMPERATURA	2	PECA	R\$ 170,92	R\$ 341,84	MARFLEX
10	62	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 192,83	R\$ 192,83	UNIFAP
10	63	TERMINAL DIREÇÃO L/D	4	PECA	R\$ 214,75	R\$ 858,98	TRW



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



10	64	TERMINAL DIREÇÃO L/E	4	PECA	R\$ 214,75	R\$ 858,98	TRW
10	65	TOMADA FILTRO AR	2	PECA	R\$ 425,11	R\$ 850,22	JCB
10	66	VALVULA ADMISSÃO	4	PECA	R\$ 170,92	R\$ 683,68	METAL LEVE
10	67	BOMBA DE ÓLEO	1	PECA	R\$ 688,06	R\$ 688,06	SCHADEK
10	68	VALVULA DE ALIVIO	2	PECA	R\$ 433,87	R\$ 867,75	SCHADEK
10	69	VALVULA ESCAPE	4	PECA	R\$ 214,75	R\$ 858,98	METAL LEVE
10	70	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	2	PECA	R\$ 688,06	R\$ 1.376,12	CARTER
10	71	BUCHA CAÇAMBA	4	PECA	R\$ 109,56	R\$ 438,26	METISA
						R\$ 59.800,00	CINQUENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS

LOTE XI - TRATOR NEW HOLLAND

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDAD E	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
11	1	ARTICULADOR DIREÇÃO	6	PECA	R\$ 311,70	R\$ 1.870,17	NAKATA
11	2	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 266,52	R\$ 533,04	BOSCH
11	3	CORREIA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 239,42	R\$ 478,84	DAYCO
11	4	CRUZETA CARDAN	2	PECA	R\$ 311,70	R\$ 623,39	SPICER
11	5	DISCO EMBREGEM	2	PECA	R\$ 781,50	R\$ 1.562,99	LUK
11	6	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 266,52	R\$ 533,04	ZEN
11	7	ENGRENAGEM CAIXA MARCHA	2	PECA	R\$ 709,22	R\$ 1.418,44	EATON
11	8	ESTATOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 618,87	R\$ 1.237,75	BOSCH
11	9	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 627,91	R\$ 627,91	BOSCH



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



11	10	JOGO ARRUELA ENCOSTO	1	PECA	R\$ 198,76	R\$ 198,76	METAL LEVE
11	11	JOGO BRONZINA BIELA	1	PECA	R\$ 1.761,76	R\$ 1.761,76	METAL LEVE
11	12	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 329,76	R\$ 329,76	ZM
11	13	JOGO BRONZINA CENTRAL	1	PECA	R\$ 1.897,27	R\$ 1.897,27	METAL LEVE
11	14	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 76,79	R\$ 76,79	KRUG
11	15	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	1	PECA	R\$ 767,94	R\$ 767,94	METAL LEVE
11	16	JOGO KIT MOTOR	1	PECA	R\$ 3.297,64	R\$ 3.297,64	METAL LEVE
11	17	MANCAL DA GRADE ARADORA	8	PECA	R\$ 406,56	R\$ 3.252,47	METISA
11	18	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	1	PECA	R\$ 221,35	R\$ 221,35	BOSCH
11	19	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	2	PECA	R\$ 212,31	R\$ 424,63	SABÓ
11	20	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	2	PECA	R\$ 189,73	R\$ 379,45	SABÓ
11	21	MANGUEIRA HIDRAÚLICA	4	PECA	R\$ 438,18	R\$ 1.752,72	JAMAICA
11	22	PLATÔ EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 1.793,38	R\$ 3.586,75	LUK
11	23	BARRA DIREÇÃO	4	PECA	R\$ 406,56	R\$ 1.626,24	NAKATA
11	24	POLIA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 198,76	R\$ 397,52	ZEN
11	25	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 108,42	R\$ 216,83	UNIFAP
11	26	REGULADOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 239,42	R\$ 478,84	BOSCH



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
**MARCOS
PARENTE**
ROSSA DE MITE COMEÇA COM QUALIDADE DE VIDA

11	27	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	2	PECA	R\$ 438,18	R\$ 876,36	CORTECO
11	28	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 239,42	R\$ 478,84	SABÓ
11	29	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	PECA	R\$ 221,35	R\$ 442,70	SABÓ
11	30	RETENTOR TOMADA DE FORÇA	2	PECA	R\$ 203,28	R\$ 406,56	SABÓ
11	31	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 76,79	R\$ 153,59	SKF
11	32	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	2	PECA	R\$ 108,42	R\$ 216,83	SKF
11	33	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 347,83	R\$ 695,67	NWO
11	34	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 347,83	R\$ 695,67	UEDA
11	35	ROLAMENTO PONTA EIXO DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 438,18	R\$ 876,36	TINKEM
11	36	ROLAMENTO PONTA EIXO TRASEIRA	2	PECA	R\$ 447,21	R\$ 894,43	TINKEM
11	37	ROTOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 587,25	R\$ 1.174,50	BOSCH
11	38	SENSOR PRESSÃO DE ÓLEO	2	PECA	R\$ 131,00	R\$ 262,00	MARFLEX
11	39	SENSOR TEMPERATURA	2	PECA	R\$ 167,14	R\$ 334,28	TOMPSON
11	40	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 176,18	R\$ 352,35	UNIFAP
11	41	TERMINAL DIREÇÃO L/D	4	PECA	R\$ 221,35	R\$ 885,39	NAKATA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



11	42	TERMINAL DIREÇÃO L/E	4	PECA	R\$ 221,35	R\$ 885,39	NAKATA
11	43	VALVULA ADMISSÃO	4	PECA	R\$ 257,49	R\$ 1.029,95	METAL LEVE
11	44	VALVULA ALIVIO	2	PECA	R\$ 311,70	R\$ 623,39	METAL LEVE
11	45	BOMBA D'ÁGUA	2	PECA	R\$ 614,36	R\$ 1.228,71	URBA
11	46	VALVULA ESCAPE	4	PECA	R\$ 203,28	R\$ 813,12	METAL LEVE
11	47	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	2	PECA	R\$ 212,31	R\$ 424,63	TOMPSON
11	48	BOMBA DE ÓLEO	1	PECA	R\$ 704,70	R\$ 704,70	SCHADEK
11	49	BOMBA TRANSFERÊNCI A	2	PECA	R\$ 618,87	R\$ 1.237,75	NAKATA
11	50	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PECA	R\$ 767,94	R\$ 1.535,89	SKF
11	51	COLMEIA RADIADOR	1	PECA	R\$ 2.118,62	R\$ 2.118,62	VISCONDE
						R\$ 48.900,00	QUARENTA E OITO MIL E NOVECEN TO S REAIS

LOTE XII - TRATOR VALTRA BM100 - (ANO - 2012)							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
12	1	ARTICULADOR DIREÇÃO	6	PECA	R\$ 198,62	R\$ 1.191,71	NAKATA
12	2	COIFA PROTEÇÃO HASTE FREIO	2	PECA	R\$ 170,24	R\$ 340,49	SABÓ
12	3	COLMEIA RADIADOR	2	PECA	R\$ 1.580,84	R\$ 3.161,68	VISCONDE
12	4	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 312,11	R\$ 624,23	BOSCH
12	5	CORREIA ALTERNADOR	4	PECA	R\$ 117,55	R\$ 470,20	DAYCO
12	6	CRUZETA CARDAN	4	PECA	R\$ 198,62	R\$ 794,47	SPICER
12	7	DISCO EMBREGEM	2	PECA	R\$ 798,53	R\$ 1.597,05	SACHS



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



12	8	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 239,15	R\$ 478,30	ZEN
12	9	ESTATOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 547,21	R\$ 1.094,43	BOSCH
12	10	FLEXIVEL EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 158,08	R\$ 316,17	LUCIFLEX
12	11	GARFO EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 239,15	R\$ 478,30	IMA
12	12	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 170,24	R\$ 340,49	ZM
12	13	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 608,01	R\$ 1.216,03	BOSCH
12	14	JOGO ARRUELA ENCOSTO	2	PECA	R\$ 198,62	R\$ 397,24	METAL LEVE
12	15	JOGO BRONZINA BIELA	1	PECA	R\$ 1.702,44	R\$ 1.702,44	METAL LEVE
12	16	JOGO BRONZINA CENTRAL	1	PECA	R\$ 1.864,58	R\$ 1.864,58	METAL LEVE
12	17	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 89,18	R\$ 178,35	KRUG
12	18	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	1	PECA	R\$ 555,32	R\$ 555,32	SABÓ
12	19	JOGO KIT MOTOR	1	PECA	R\$ 2.959,01	R\$ 2.959,01	METAL LEVE
12	20	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	2	PECA	R\$ 214,83	R\$ 429,66	JAMAICA
12	21	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	2	PECA	R\$ 231,05	R\$ 462,09	JAMAICA
12	22	MANGUEIRA HIDRÁULICA	4	PECA	R\$ 198,62	R\$ 794,47	JAMAICA
12	23	BARRA DIREÇÃO	6	PECA	R\$ 364,81	R\$ 2.188,85	NAKATA
12	24	PLATÔ EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 891,75	R\$ 1.783,51	SACHS
12	25	POLIA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 117,55	R\$ 235,10	ZEN



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



12	26	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 77,02	R\$ 154,03	UNIFAP
12	27	REGULADOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 133,76	R\$ 267,53	BOSCH
12	28	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	2	PECA	R\$ 117,55	R\$ 235,10	CORTECO
12	29	RETENTOR PINHÃO	2	PECA	R\$ 182,40	R\$ 364,81	SABÓ
12	30	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2	PECA	R\$ 133,76	R\$ 267,53	SABÓ
12	31	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	PECA	R\$ 182,40	R\$ 364,81	SABÓ
12	32	RETENTOR TOMADA FORÇA	2	PECA	R\$ 182,40	R\$ 364,81	SABÓ
12	33	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	2	PECA	R\$ 68,91	R\$ 137,82	SKF
12	34	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 214,83	R\$ 429,66	UEDA
12	35	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	2	PECA	R\$ 77,02	R\$ 154,03	SKF
12	36	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PECA	R\$ 279,69	R\$ 559,37	NWO
12	37	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	2	PECA	R\$ 198,62	R\$ 397,24	SKF
12	38	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2	PECA	R\$ 231,05	R\$ 462,09	SKF
12	39	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	2	PECA	R\$ 239,15	R\$ 478,30	SKF
12	40	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	2	PECA	R\$ 295,90	R\$ 591,80	SKF



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



12	41	ROTOR ALTERNADOR	2	PECA	R\$ 555,32	R\$ 1.110,64	BOSCH
12	42	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	2	PECA	R\$ 125,66	R\$ 251,31	MARFLEX
12	43	SENSOR TEMPERATURA	2	PECA	R\$ 117,55	R\$ 235,10	TOMPSON
12	44	SUORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	2	PECA	R\$ 178,35	R\$ 356,70	UNIFAP
12	45	BOMBA D'ÁGUA	2	PECA	R\$ 551,27	R\$ 1.102,53	URBA
12	46	TERMINAL DIREÇÃO L/D	6	PECA	R\$ 198,62	R\$ 1.191,71	NAKATA
12	47	TERMINAL DIREÇÃO L/E	6	PECA	R\$ 198,62	R\$ 1.191,71	NAKATA
12	48	VALVULA ADMISSÃO	2	PECA	R\$ 279,69	R\$ 559,37	METAL LEVE
12	49	VALVULA ALIVIO	2	PECA	R\$ 522,89	R\$ 1.045,79	SCHADEK
12	50	VALVULA ESCAPE	2	PECA	R\$ 263,47	R\$ 526,95	METAL LEVE
12	51	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	2	PECA	R\$ 555,32	R\$ 1.110,64	NAKATA
12	52	BOMBA HIDRÁULICA	1	PECA	R\$ 1.783,51	R\$ 1.783,51	AMPRI
12	53	BOMBA ÓLEO MOTOR	2	PECA	R\$ 636,39	R\$ 1.272,78	SCHADEK
12	54	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PECA	R\$ 689,08	R\$ 1.378,17	SKF
						R\$ 44.000,00	QUARENTA E QUATRO MIL REAIS

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 324.300,00
----------------------	----------------

R ALVES MOURA-ME, inscrito no CNPJ Nº 15.731.162/0001-77

SEGUE A PLANILHA EM ANEXO I



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e conseqüente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OS's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro,



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MARCOS PARENTE (PI) 20 de junho de 2022.

Gedison Alves Rodrigues

Prefeito Municipal de Marcos Parente
CONTRATANTE

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE
LTDA:69626232000156

Assinado de forma digital por LUIZ CARLOS
ALVES CAVALCANTE LTDA:69626232000156
Dados: 2022.06.20 17:08:06 -03'00'

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA

CNPJ: ° 69.626.232/0001-56

CONTRATADO

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
EIRELI:13445031000106

Assinado de forma digital por F DAS CHAGAS
ALVES PEREIRA EIRELI:13445031000106
Dados: 2022.06.21 13:22:50 -03'00'

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI

CNPJ: ° 13.445.031/0001-06

CONTRATADO



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE



ROGERIO ALVES
MOURA:81285116
372

Assinado de forma digital por
ROGERIO ALVES
MOURA:81285116372
Dados: 2022.06.20 18:10:07
-03'00'

R ALVES MOURA-ME
CNPJ: ° 15.731.162/0001-77
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1º) Clézio Montino da Silva RG/CPF 062.264.893-40

2º) Raimundo Nonato da C. Ferreira RG/CPF 056.352.853-25

ANEXO I - R. ALVES MOURA-ME

LOTE I - CAMINHÕES / ÔNIBUS / MÁQUINAS									
IVECO CITYCLASS 70C17 - (ANO - 2013)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICA NTE	MODELO	UNID	QUAN	P.UNIT		P.TOTAL	
1	Abraçadeira mola traseira	FFY	FEY	PC	2	R\$ 34,33	trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 68,66	sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	COFAP	PC	4	R\$ 243,91	duzentos e quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 975,63	novecientos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos
3	Amortecedor traseiro	COFAP	COFAP	PC	4	R\$ 243,91	duzentos e quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 975,63	novecientos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos
4	Automático motor partida	ZM	ZM	PC	1	R\$ 346,89	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 346,89	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos
5	Barra direção central	ZL	ZL	PC	2	R\$ 450,48	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 900,96	novecientos reais e noventa e seis centavos
6	Barra direção lateral	ZL	ZL	PC	2	R\$ 370,38	trezentos e setenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 740,76	setecientos e quarenta reais e setenta e seis centavos
7	Base cabine dianteira	REI	REI	PC	4	R\$ 149,36	cento e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 597,43	quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos
8	Base cabine traseira	REI	REI	PC	4	R\$ 149,36	cento e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 597,43	quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos
9	Base motor	REI	REI	PC	4	R\$ 184,29	cento e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 737,15	setecientos e trinta e sete reais e quinze centavos
10	Bobina campo motor partida	BOSCH	BOSCH	PC	1	R\$ 212,59	duzentos e doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 212,59	duzentos e doze reais e cinquenta e nove centavos
11	Bomba d'água	URBA	URBA	PC	1	R\$ 396,28	trezentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 396,28	trezentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos
12	Borracha estabilizadora traseira redonda	REI	REI	PC	4	R\$ 77,09	setenta e sete reais e nove centavos	R\$ 308,35	trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	REI	REI	PC	4	R\$ 49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 199,94	cento e noventa e nove reais e quatro centavos
14	Bucha estabilizador traseiro	REI	REI	PC	4	R\$ 49,38	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 197,54	cento e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
15	Bucha feixo mola dianteiro	REI	REI	PC	4	R\$ 51,19	cinquenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 204,76	duzentos e quatro reais e setenta e seis centavos

16	Bucha feixo mola traseiro	REI	REI	PC	4	R\$ 51,79	cinquenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 207,17	duzentos e sete reais e dezessete centavos
17	Bucha inferior e superior da suspensão dian	REI	REI	PC	4	R\$ 72,87	setenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 291,49	duzentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos
18	Bucha superior barra torção	REI	REI	PC	4	R\$ 86,72	oitenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 346,89	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos
19	Cabo freio de Mão dianteiro	CABOVEL	CABOVEL	PC	1	R\$ 138,52	cento e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 138,52	cento e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
20	Cabo freio de Mão traseiro L/D	CABOVEL	CABOVEL	PC	1	R\$ 128,88	cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 128,88	cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
21	Cabo freio de Mão traseiro L/E	CABOVEL	CABOVEL	PC	1	R\$ 128,88	cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 128,88	cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
22	Catraca freio dianteira L/D	LNG	LNG	PC	2	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 442,05	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
23	Catraca freio dianteira L/E	LNG	LNG	PC	2	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 442,05	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
24	Catraca freio traseiro L/D	LNG	LNG	PC	2	R\$ 281,85	duzentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 563,70	quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos
25	Catraca freio traseiro L/E	LNG	LNG	PC	2	R\$ 281,85	duzentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 563,70	quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos
26	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	CONTROIL	CONTROIL	PC	1	R\$ 493,84	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 493,84	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos
27	Cilindro mestre freio	CONTROIL	CONTROIL	PC	2	R\$ 371,58	trezentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 743,17	setecentos e quarenta e três reais e dezessete centavos
28	Colmeia radiador	PINGUIM	PINGUIM	PC	1	R\$ 498,66	quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 498,66	quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos
29	Conjunto retificador alternador	GAUSSS	GAUSSS	PC	1	R\$ 166,82	cento e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 166,82	cento e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos
30	Correia alternador	GATES	GATES	PC	4	R\$ 108,40	cento e oito reais e quarenta centavos	R\$ 433,61	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos
31	Coxim caixa de marcha	MOBENSANI	MOBENSANI	PC	2	R\$ 186,09	cento e oitenta e seis reais e nove centavos	R\$ 372,19	trezentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
32	Coxim suspensão inferior	REI	REI	PC	2	R\$ 195,13	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 390,25	trezentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
33	Coxim suspensão superior	REI	REI	PC	2	R\$ 190,31	cento e noventa reais e trinta e um centavos	R\$ 380,62	trezentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos
34	Cruzeta cardan	MECPAR	MECPAR	PC	2	R\$ 130,08	cento e trinta reais e oito centavos	R\$ 260,17	duzentos e sessenta reais e dezessete centavos
35	Cubo roda dianteira	FRUM	FRUM	PC	2	R\$ 290,28	duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos	R\$ 580,56	quinhentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos
36	Cubo roda traseira	FRUM	FRUM	PC	2	R\$ 311,96	trezentos e onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 623,92	seiscentos e vinte e três reais e dois centavos
37	Cuica freio dianteira	BOECHAT	BOECHAT	PC	2	R\$ 802,19	oitocentos e dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.604,38	mil seiscentos e quatro reais e trinta e oito centavos
38	Cuica freio traseira	BOECHAT	BOECHAT	PC	2	R\$ 307,75	trezentos e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 615,49	seiscentos e quinze reais e quarenta e nove centavos
39	Disco freio dianteiro	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	PC	4	R\$ 251,14	duzentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 1.004,54	mil e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
40	Disco freio traseiro	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	PC	4	R\$ 251,14	duzentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 1.004,54	mil e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
41	Eixo bendix motor partida	ZEN	ZEN	PC	1	R\$ 151,77	cento e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 151,77	cento e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
42	Estator alternador	ARIELO	ARIELO	PC	1	R\$ 168,63	cento e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 168,63	cento e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos
43	Grampo feixe mola dianteiro	FEY	FEY	PC	4	R\$ 108,40	cento e oito reais e quarenta centavos	R\$ 433,61	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos
44	Grampo feixe mola traseiro	FEY	FEY	PC	4	R\$ 108,40	cento e oito reais e quarenta centavos	R\$ 433,61	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos
45	Induzido motor partida	ARIELO	ARIELO	PC	1	R\$ 177,66	cento e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 177,66	cento e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
46	Interruptor temperatura	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 99,37	noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 99,37	noventa e nove reais e trinta e sete centavos
47	Jogo bucha motor partida	METALPO	METALPO	JG	1	R\$ 42,16	quarenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 42,16	quarenta e dois reais e dezesseis centavos
48	Jogo Embuchamento mangá de eixo	VANNUCCI	VANNUCCI	JG	2	R\$ 450,48	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 900,96	novecientos reais e noventa e seis centavos
49	Jogo mola pastilha freio dianteiro	CORCERAMA	CORCERAMA	JG	4	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 537,20	quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
50	Jogo mola pastilha freio traseiro	CORCERAMA	CORCERAMA	JG	4	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 537,20	quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos

51	logo palheta limpador	VETOR	VETOR	JG	2	R\$ 128,28	cento e vinte e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 256,56	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
30	Jogo lonas freio dianteira	FRASLE	FRASLE	JG	2	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 442,05	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
31	logo lonas freio traseira	FRASLE	FRASLE	JG	2	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 442,05	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
54	Kit Embreagem	SACHS	SACHS	KIT	1	R\$ 645,60	seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 645,60	seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
55	Luva cardan	MECPAR	MECPAR	PC	1	R\$ 251,14	duzentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 251,14	duzentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos
56	Mancal dianteiro motor partida	ZEN	ZEN	PC	1	R\$ 151,77	cento e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 151,77	cento e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
57	Mangueira freio dianteiro	LUCIFLEX	LUCIFLEX	PC	2	R\$ 95,15	noventa e cinco reais e quinze centavos	R\$ 190,31	cento e noventa reais e trinta e um centavos
58	Mangueira freio traseiro	LUCIFLEX	LUCIFLEX	PC	2	R\$ 95,15	noventa e cinco reais e quinze centavos	R\$ 190,31	cento e noventa reais e trinta e um centavos
59	Mangueira radiador inferior	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 181,88	cento e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 363,75	trezentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
60	Mangueira radiador superior	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 136,11	cento e trinta e seis reais e onze centavos	R\$ 272,21	duzentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos
61	Mola 2ª dianteira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 242,10	duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 484,20	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
62	Mola 2ª traseira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 242,10	duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 484,20	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
63	Mola mestre dianteira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 294,50	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 588,99	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos
64	Mola mestre traseira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 294,50	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 588,99	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos
65	Para-brisa dianteiro	BLINDEX	BLINDEX	PC	1	R\$ 802,19	oitocentos e dois reais e dezenove centavos	R\$ 802,19	oitocentos e dois reais e dezenove centavos
66	Parafuso centro dianteiro	FEY	FEY	PC	2	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 86,72	oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
67	Parafuso centro traseiro	FEY	FEY	PC	2	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 85,52	oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
68	Parafuso roda dianteira	FEY	FEY	PC	8	R\$ 38,54	trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 308,35	trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos
69	Parafuso roda traseira	FEY	FEY	PC	8	R\$ 38,54	trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 308,35	trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos
70	Pinça freio dianteiro L/D	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 684,75	seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 684,75	seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
71	Pinça freio dianteiro L/E	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 684,75	seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 684,75	seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
72	Pinça freio traseira L/D	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 758,83	setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 758,83	setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos
73	Pinça freio traseira L/E	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 758,83	setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 758,83	setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos
74	Pino feixe mola dianteiro	FEY	FEY	PC	6	R\$ 33,73	trinta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 202,35	duzentos e dois reais e trinta e cinco centavos
75	Pino feixe mola traseiro	FEY	FEY	PC	6	R\$ 37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 227,65	duzentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos
76	Pivô suspensão	NAKATA	NAKATA	PC	6	R\$ 125,27	cento e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 751,60	setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
77	Polia alternador	NYTRON	NYTRON	PC	1	R\$ 146,95	cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 146,95	cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos
78	Ponteira cardan	MECPAR	MECPAR	PC	1	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos
79	Porta escova alternador	FACOBRAS	FACOBRAS	PC	1	R\$ 125,27	cento e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 125,27	cento e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos
80	Regulador alternador	GAUSSS	GAUSSS	PC	1	R\$ 146,95	cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 146,95	cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos
81	Reparo caixa direção	APC	APC	PC	2	R\$ 251,14	duzentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 502,27	quinhentos e dois reais e vinte e sete centavos
82	Reservatório D'água radiador	RESERPLASTIC	RESERPLASTIC	PC	1	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
83	Retentor da roda dianteira	ARCA	ARCA	PC	4	R\$ 99,37	noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 397,48	trezentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
84	Retentor roda traseira	ARCA	ARCA	PC	4	R\$ 105,99	cento e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 423,98	quatrocentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos
85	Rolamento alternador dianteiro	ROLTENS	ROLTENS	PC	2	R\$ 37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 75,88	setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos

86	Rolamento alternador traseiro	ROLTENS	ROLTENS	PC	2	R\$ 42,16	quarenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 84,31	oitenta e quatro reais e trinta e um centavos
87	Rolamento cardan	REI	REI	PC	2	R\$ 108,40	cento e oito reais e quarenta centavos	R\$ 216,81	duzentos e dezesseis reais e oitenta e um centavos
88	Rolamento roda dianteira externo	SKF	SKF	PC	2	R\$ 120,45	cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 240,90	duzentos e quarenta reais e noventa centavos
89	Rolamento roda dianteira interno	SKF	SKF	PC	2	R\$ 125,27	cento e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 250,53	duzentos e cinquenta reais e cinquenta e três centavos
90	Rolamento roda traseira interno	SKF	SKF	PC	2	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 442,05	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
91	Rolamento roda traseira externo	SKF	SKF	PC	2	R\$ 177,66	cento e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 355,32	trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos
92	Rotor alternador	BOSCH	BOSCH	PC	1	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
93	Semi-eixo traseiro	DUREX	DUREX	PC	2	R\$ 628,74	seiscentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.257,48	mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos
94	Suporte escova motor partida	SACOBRA	SACOBRA	PC	1	R\$ 99,37	noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 99,37	noventa e nove reais e trinta e sete centavos
95	Tampa radiador	CLICK	CLICK	PC	2	R\$ 48,18	quarenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 96,36	noventa e seis reais e trinta e seis centavos
96	Tampa reservatório água	CLIKC	CLIKC	PC	2	R\$ 48,18	quarenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 96,36	noventa e seis reais e trinta e seis centavos
97	Tensor alternador	NYTRON	NYTRON	PC	2	R\$ 221,02	duzentos e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 442,05	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
98	Tensor correia alternador	NYTRON	NYTRON	PC	2	R\$ 294,50	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 588,99	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos
99	Terminal barra tensora	ZL	ZL	PC	2	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 268,60	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
100	Terminal direção L/D	ZL	ZL	PC	2	R\$ 162,61	cento e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 325,21	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos
101	Terminal direção L/E	ZL	ZL	PC	2	R\$ 162,61	cento e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 325,21	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos
Valor estimado em R\$ 69.662,94								R\$ 41.939,00	quarenta e um mil, novecentos e trinta e nove reais

LOTE II - ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ - OE-1519-B/60 - [ANO - 2013]									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	MODELO	UNID	QUAN.	P.UNITARIO		P.TOTAL	
1	Abraçadeira mola traseira	FEY	FEY	PC	2	R\$ 36,01	trinta e seis reais e um centavo	R\$ 72,02	setenta e dois reais e dois centavos
2	Acoplamento hélice radiador	MODEFER	MODEFER	PC	1	R\$ 378,10	trezentos e setenta e oito reais e dez centavos	R\$ 378,10	trezentos e setenta e oito reais e dez centavos
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	COFAP	PC	4	R\$ 243,06	duzentos e quarenta e três reais e seis centavos	R\$ 972,24	novecentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
4	Amortecedor traseiro	COFAP	COFAP	PC	4	R\$ 243,06	duzentos e quarenta e três reais e seis centavos	R\$ 972,24	novecentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
5	Automático motor partida	ZM	ZM	PC	1	R\$ 157,54	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 157,54	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
6	Barra direção central	ZL	ZL	PC	1	R\$ 360,09	trezentos e sessenta reais e nove centavos	R\$ 360,09	trezentos e sessenta reais e nove centavos
7	Barra direção lateral	ZL	ZL	PC	1	R\$ 405,10	quatrocentos e cinco reais e dez centavos	R\$ 405,10	quatrocentos e cinco reais e dez centavos
8	Base cabine dianteira	REI	REI	PC	2	R\$ 139,54	cento e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 279,07	duzentos e setenta e nove reais e sete centavos
9	Base cabine traseira	REI	REI	PC	2	R\$ 139,54	cento e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 279,07	duzentos e setenta e nove reais e sete centavos
10	Base motor	REI	REI	PC	2	R\$ 270,07	duzentos e setenta reais e sete centavos	R\$ 540,14	quinhentos e quarenta reais e quatorze centavos
11	Bobina campo motor partida	BOSCH	BOSCH	PC	1	R\$ 223,37	duzentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 223,37	duzentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos
12	Bomba d'água	URBA	URBA	PC	2	R\$ 821,46	oitocentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.642,91	mil seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e um centavos
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	REI	REI	PC	4	R\$ 54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	R\$ 216,05	duzentos e dezesseis reais e cinco centavos
14	Bucha estabilizador traseiro	REI	REI	PC	4	R\$ 54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	R\$ 216,05	duzentos e dezesseis reais e cinco centavos
15	Bucha feixo mola dianteiro	REI	REI	PC	4	R\$ 108,03	cento e oito reais e três centavos	R\$ 432,11	quatrocentos e trinta e dois reais e onze centavos
16	Bucha feixo mola traseiro	REI	REI	PC	4	R\$ 108,03	cento e oito reais e três centavos	R\$ 432,11	quatrocentos e trinta e dois reais e onze centavos
17	Cabo freio de Mão dianteiro	CABOVEL	CABOVEL	PC	1	R\$ 148,54	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 148,54	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos

18	Catraca freio dianteira L/D	LNG	LNG	PC	2	R\$ 229,56	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 459,12	quatrocentos e cinquenta e nove reais e doze centavos
19	Catraca freio dianteira L/E	LNG	LNG	PC	2	R\$ 229,56	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 459,12	quatrocentos e cinquenta e nove reais e doze centavos
20	Catraca freio traseiro L/D	LNG	LNG	PC	2	R\$ 292,57	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 585,15	quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
21	Catraca freio traseiro L/E	LNG	LNG	PC	2	R\$ 292,57	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 585,15	quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
22	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	CONTROL	CONTROL	PC	2	R\$ 468,12	quatrocentos e sessenta e oito reais e doze centavos	R\$ 936,24	novecientos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
23	Cilindro mestre freio	CONTROL	CONTROL	PC	2	R\$ 378,10	trezentos e setenta e oito reais e dez centavos	R\$ 756,19	setecientos e cinquenta e seis reais e dezenove centavos
24	Colmeia radiador	PINGUIM	PINGUIM	PC	2	R\$ 585,15	quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.170,29	mil cento e setenta reais e vinte e nove centavos
25	Conjunto retificador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	1	R\$ 216,05	duzentos e dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 216,05	duzentos e dezesseis reais e cinco centavos
26	Correia alternador	GATES	GATES	PC	4	R\$ 67,52	sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 270,07	duzentos e setenta reais e sete centavos
27	Coxim caixa de marcha	REI	REI	PC	2	R\$ 112,53	cento e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 225,06	duzentos e vinte e cinco reais e seis centavos
28	Coxim suspensão inferior	REI	REI	PC	2	R\$ 130,53	cento e trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 261,07	duzentos e sessenta e um reais e sete centavos
29	Coxim suspensão superior	REI	REI	PC	2	R\$ 130,53	cento e trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 261,07	duzentos e sessenta e um reais e sete centavos
30	Cruzeta cardan	MECPAR	MECPAR	PC	2	R\$ 135,03	cento e trinta e cinco reais e três centavos	R\$ 270,07	duzentos e setenta reais e sete centavos
31	Cubo roda dianteira	FRUM	FRUM	PC	2	R\$ 513,13	quinhentos e treze reais e treze centavos	R\$ 1.026,26	mil e vinte e seis reais e vinte e seis centavos
32	Cubo roda traseira	FRUM	FRUM	PC	2	R\$ 562,64	quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.125,28	mil cento e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
33	Cuica freio dianteira	BOECHAT	BOECHAT	PC	2	R\$ 589,65	quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.179,30	mil cento e setenta e nove reais e trinta centavos
34	Cuica freio traseira	BOECHAT	BOECHAT	PC	2	R\$ 351,09	trezentos e cinquenta e um reais e nove centavos	R\$ 702,18	setecientos e dois reais e dezoito centavos
35	Eixo bendix motor partida	ZEN	ZEN	PC	1	R\$ 144,04	cento e quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 144,04	cento e quarenta e quatro reais e quatro centavos
36	Estator alternador	BOSCH	BOSCH	PC	1	R\$ 184,55	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 184,55	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
37	Grampo feixe mola dianteiro	FEY	FEY	PC	4	R\$ 112,53	cento e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 450,11	quatrocentos e cinquenta reais e onze centavos
38	Grampo feixe mola traseiro	FEY	FEY	PC	4	R\$ 112,53	cento e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 450,11	quatrocentos e cinquenta reais e onze centavos
39	Induzido motor partida	ARIELO	ARIELO	PC	1	R\$ 173,29	cento e setenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 173,29	cento e setenta e três reais e vinte e nove centavos
40	Interruptor temperatura	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos
41	lago bucha motor partida	METAL PÓ	METAL PÓ	JG	1	R\$ 34,88	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 34,88	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos
42	lago Embuchamento dianteiro	VANNUCCI	VANNUCCI	JG	2	R\$ 621,16	seiscentos e vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 1.242,31	mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos
43	Jogo palheta limpador	DYNA	DYNA	JG	2	R\$ 83,27	oitenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 166,54	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
44	Jogo lonas freio dianteira	FRASLE	FRASLE	JG	2	R\$ 202,55	duzentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 405,10	quatrocentos e cinco reais e dez centavos
45	Jogo lonas freio traseira	FRASLE	FRASLE	JG	2	R\$ 202,55	duzentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 405,10	quatrocentos e cinco reais e dez centavos
46	Kit Embreagem	SACHS	SACHS	KIT	1	R\$ 1.282,82	mil duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.282,82	mil duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos
47	Luva cardan	MECPAR	MECPAR	PC	2	R\$ 292,57	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 585,15	quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
48	Mancal dianteiro motor partida	ZEN	ZEN	PC	1	R\$ 171,04	cento e setenta e um reais e quatro centavos	R\$ 171,04	cento e setenta e um reais e quatro centavos
49	Mangueira freio dianteiro	LNG	LNG	PC	2	R\$ 54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	R\$ 108,03	cento e oito reais e três centavos
50	Mangueira freio traseiro	LNG	LNG	PC	2	R\$ 58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 117,03	cento e dezessete reais e três centavos
51	Mangueira radiador inferior	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 270,07	duzentos e setenta reais e sete centavos	R\$ 540,14	quinhentos e quarenta reais e quatorze centavos
52	Mangueira radiador superior	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 270,07	duzentos e setenta reais e sete centavos	R\$ 540,14	quinhentos e quarenta reais e quatorze centavos
53	Mola 2ª dianteira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 216,05	duzentos e dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 432,11	quatrocentos e trinta e dois reais e onze centavos
54	Mola 2ª traseira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 216,05	duzentos e dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 432,11	quatrocentos e trinta e dois reais e onze centavos

55	Mola mestre dianteira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 292,57	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 585,15	quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
56	Mola mestre traseira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 292,57	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 585,15	quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
57	Para-brisa dianteiro	BLINDEX	BLINDEX	PC	1	R\$ 355,59	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 355,59	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
58	Parafuso centro dianteiro	FEY	FEY	PC	2	R\$ 34,88	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 69,77	sessenta e nove reais e setenta e sete centavos
59	Parafuso centro traseiro	FEY	FEY	PC	2	R\$ 39,38	trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 78,77	setenta e oito reais e setenta e sete centavos
60	Parafuso roda dianteira	FEY	FEY	PC	8	R\$ 34,88	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 279,07	duzentos e setenta e nove reais e sete centavos
61	Parafuso roda traseira	FEY	FEY	PC	8	R\$ 39,38	trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 315,08	trezentos e quinze reais e oito centavos
62	Pinça freio dianteiro L/D	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 787,70	setecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 787,70	setecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
63	Pinça freio dianteiro L/E	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 787,70	setecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 787,70	setecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
64	Pinça freio traseira L/D	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 877,72	oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 877,72	oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos
65	Pinça freio traseira L/E	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 877,72	oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 877,72	oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos
66	Pino feixe mola dianteiro	FEY	FEY	PC	6	R\$ 34,88	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 209,30	duzentos e nove reais e trinta centavos
67	Pino feixe mola traseiro	FEY	FEY	PC	6	R\$ 39,38	trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 236,31	duzentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos
68	Pivô suspensão	NAKATA	NAKATA	PC	4	R\$ 112,53	cento e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 450,11	quatrocentos e cinquenta reais e onze centavos
69	Polia alternador	ZEN	ZEN	PC	2	R\$ 139,54	cento e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 279,07	duzentos e setenta e nove reais e sete centavos
70	Ponteira cardan	MECPAR	MECPAR	PC	2	R\$ 219,99	duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 439,99	quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos
71	Porta escova alternador	FACOBRAS	FACOBRAS	PC	1	R\$ 40,51	quarenta reais e cinquenta e um centavos	R\$ 40,51	quarenta reais e cinquenta e um centavos
72	Regulador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	1	R\$ 141,79	cento e quarenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 141,79	cento e quarenta e um reais e setenta e nove centavos
73	Reparo caixa direção	APC	APC	PC	2	R\$ 261,07	duzentos e sessenta e um reais e sete centavos	R\$ 522,13	quinhentos e vinte e dois reais e treze centavos
74	Reservatório D'água radiador	RESERPLASTIC	RESERPLASTIC	PC	1	R\$ 99,02	noventa e nove reais e dois centavos	R\$ 99,02	noventa e nove reais e dois centavos
75	Retentor da roda dianteira	SABO	SABO	PC	4	R\$ 67,52	sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 270,07	duzentos e setenta reais e sete centavos
76	Retentor roda traseira	SABO	SABO	PC	4	R\$ 72,02	setenta e dois reais e dois centavos	R\$ 288,07	duzentos e oitenta e oito reais e sete centavos
77	Rolamento alternador dianteiro	ROLTENS	ROLTENS	PC	2	R\$ 49,51	quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 99,02	noventa e nove reais e dois centavos
78	Rolamento alternador traseiro	ROLTENS	ROLTENS	PC	2	R\$ 54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	R\$ 108,03	cento e oito reais e três centavos
79	Rolamento cardan	REI	REI	PC	2	R\$ 112,53	cento e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 225,06	duzentos e vinte e cinco reais e seis centavos
80	Rolamento roda dianteira externo	SKF	SKF	PC	2	R\$ 139,54	cento e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 279,07	duzentos e setenta e nove reais e sete centavos
81	Rolamento roda dianteira interno	SKF	SKF	PC	2	R\$ 139,54	cento e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 279,07	duzentos e setenta e nove reais e sete centavos
82	Rolamento roda traseira interno	SKF	SKF	PC	2	R\$ 193,55	cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 387,10	trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos
83	Rolamento roda traseiro externo	SKF	SKF	PC	2	R\$ 247,56	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 495,12	quatrocentos e noventa e cinco reais e doze centavos
84	Rotor alternador	BOSCH	BOSCH	PC	1	R\$ 261,07	duzentos e sessenta e um reais e sete centavos	R\$ 261,07	duzentos e sessenta e um reais e sete centavos
85	Semi-eixo traseiro	DUREX	DUREX	PC	2	R\$ 184,55	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 369,09	trezentos e sessenta e nove reais e nove centavos
86	Suporte escova motor partida	FACOBRAS	FACOBRAS	PC	1	R\$ 189,05	cento e oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 189,05	cento e oitenta e nove reais e cinco centavos
87	Tampa radiador	CLICK	CLICK	PC	2	R\$ 450,11	quatrocentos e cinquenta reais e onze centavos	R\$ 900,23	novecientos reais e vinte e três centavos
88	Tampa reservatório água	CLICK	CLICK	PC	2	R\$ 31,51	trinta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 63,02	sessenta e três reais e dois centavos
89	Tambor freio dianteiro	DURAMETAL	DURAMETAL	PC	2	R\$ 544,64	quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.089,27	mil e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos
90	Tambor freio traseiro	DURAMETAL	DURAMETAL	PC	2	R\$ 544,64	quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.089,27	mil e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos

91	Tensor alternador	NYTRON	NYTRON	PC	2	R\$ 219,43	duzentos e dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 438,86	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos
92	Tensor correia alternador	NYTRON	NYTRON	PC	2	R\$ 219,43	duzentos e dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 438,86	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos
93	Terminal barra tensora	ZL	ZL	PC	2	R\$ 202,55	duzentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 405,10	quatrocentos e cinco reais e dez centavos
94	Terminal direção L/D	ZL	ZL	PC	4	R\$ 202,55	duzentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 810,20	oitocentos e dez reais e vinte centavos
95	Terminal direção L/E	ZL	ZL	PC	4	R\$ 202,55	duzentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 810,20	oitocentos e dez reais e vinte centavos
Valor								R\$ 43.450,00	quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais

LOTE V - CAMINHÃO PV - 10.190 - BOMBA - IAN - 2012

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICA NTE	MODELO	UNID	QUAN	P.UNITARIO		P.TOTAL	
1	Abraçadeira mola traseira	FEY	FEY	PC	2	R\$ 55,75	cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 111,51	cento e onze reais e cinquenta e um centavos
2	Acoplamento hélice radiador	MODEFER	MODEFER	PC	1	R\$ 271,79	duzentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 271,79	duzentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	COFAP	PC	4	R\$ 380,98	trezentos e oitenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.523,90	mil quinhentos e vinte e três reais e noventa centavos
4	Amortecedor traseiro	COFAP	COFAP	PC	4	R\$ 380,98	trezentos e oitenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.523,90	mil quinhentos e vinte e três reais e noventa centavos
5	Automático motor partida	ZM	ZM	PC	1	R\$ 205,97	duzentos e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 205,97	duzentos e cinco reais e noventa e sete centavos
6	Barra direção central	ZL	ZL	PC	1	R\$ 434,41	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 434,41	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos
7	Barra direção lateral	ZL	ZL	PC	1	R\$ 434,41	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 434,41	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos
8	Base cabine dianteira	REI	REI	PC	2	R\$ 272,57	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 545,14	quinhentos e quarenta e cinco reais e quatorze centavos
9	Base cabine traseira	REI	REI	PC	2	R\$ 272,57	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 545,14	quinhentos e quarenta e cinco reais e quatorze centavos
10	Base motor	REI	REI	PC	2	R\$ 278,76	duzentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 557,53	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos
11	Bobina campo motor partida	BOSCH	BOSCH	PC	2	R\$ 409,63	quatrocentos e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 819,25	oitocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos
12	Bomba d'água	URBA	URBA	PC	1	R\$ 339,94	trezentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 339,94	trezentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	REI	REI	PC	4	R\$ 55,75	cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 223,01	duzentos e vinte e três reais e um centavo
14	Bucha estabilizador traseiro	REI	REI	PC	4	R\$ 55,75	cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 223,01	duzentos e vinte e três reais e um centavo
15	Bucha feixo mola dianteiro	MOBENSANI	MOBENSANI	PC	4	R\$ 66,59	sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 266,37	duzentos e sessenta e seis reais e trinta e sete centavos
16	Bucha feixo mola traseiro	MOBENSANI	MOBENSANI	PC	4	R\$ 66,59	sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 266,37	duzentos e sessenta e seis reais e trinta e sete centavos
17	Cabo freio de Mão dianteiro	CABOVEL	CABOVEL	PC	1	R\$ 105,31	cento e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 105,31	cento e cinco reais e trinta e um centavos
18	Cabo freio de Mão traseiro L/D	CABOVEL	CABOVEL	PC	1	R\$ 105,31	cento e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 105,31	cento e cinco reais e trinta e um centavos
19	Cabo freio de Mão traseiro L/E	CABOVEL	CABOVEL	PC	1	R\$ 105,31	cento e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 105,31	cento e cinco reais e trinta e um centavos
20	Catraca freio dianteira L/D	LNG	LNG	PC	2	R\$ 195,13	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 390,27	trezentos e noventa reais e vinte e sete centavos
21	Catraca freio dianteira L/E	LNG	LNG	PC	2	R\$ 195,13	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 390,27	trezentos e noventa reais e vinte e sete centavos
22	Catraca freio traseiro L/D	LNG	LNG	PC	2	R\$ 195,13	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 390,27	trezentos e noventa reais e vinte e sete centavos
23	Catraca freio traseiro L/E	LNG	LNG	PC	2	R\$ 195,13	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 390,27	trezentos e noventa reais e vinte e sete centavos
24	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	CONTROL	CONTROL	PC	1	R\$ 306,64	trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 306,64	trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos
25	Cilindro mestre freio	CONTROL	CONTROL	PC	1	R\$ 378,65	trezentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 378,65	trezentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
26	Colmeia radiador	PINGUIM	PINGUIM	PC	1	R\$ 1.031,42	mil e trinta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.031,42	mil e trinta e um reais e quarenta e dois centavos
27	Conjunto retificador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	1	R\$ 211,40	duzentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 211,40	duzentos e onze reais e quarenta centavos
28	Correia alternador	GATES	GATES	PC	4	R\$ 189,44	cento e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 757,76	setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos
29	Coxim caixa de marcha	REI	REI	PC	2	R\$ 211,40	duzentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 422,79	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos

30	Coxim suspensão inferior	REI	REI	PC	2	R\$ 211,40	duzentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 422,79	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos
31	Coxim suspensão superior	REI	REI	PC	2	R\$ 211,40	duzentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 422,79	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos
32	Cruzeta cardan	LNG	LNG	PC	2	R\$ 195,13	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 390,27	trezentos e noventa reais e vinte e sete centavos
33	Cubo roda dianteira	FRUM	FRUM	PC	2	R\$ 545,91	quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 1.091,82	mil e noventa e um reais e oitenta e dois centavos
34	Cubo roda traseira	FRUM	FRUM	PC	2	R\$ 545,91	quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 1.091,82	mil e noventa e um reais e oitenta e dois centavos
35	Cuica freio dianteira	BOECHAT	BOECHAT	PC	2	R\$ 378,65	trezentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 757,31	selecetos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos
36	Cuica freio traseira	BOECHAT	BOECHAT	PC	2	R\$ 481,64	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 963,28	novecetos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos
37	Disco freio dianteiro	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	PC	4	R\$ 473,12	quatrocentos e setenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.892,49	mil oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos
38	Disco freio traseiro	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	PC	4	R\$ 479,32	quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.917,27	mil novecentos e dezessete reais e vinte e sete centavos
39	Eixo bendix motor partida	ZEN	ZEN	PC	1	R\$ 167,26	cento e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 167,26	cento e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos
40	Estator alternador	ARIELO	ARIELO	PC	1	R\$ 228,43	duzentos e vinte e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 228,43	duzentos e vinte e oito reais e quarenta e três centavos
41	Grampo feixe mola dianteiro	FEY	FEY	PC	4	R\$ 139,38	cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 557,53	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos
42	Grampo feixe mola traseiro	FEY	FEY	PC	4	R\$ 139,38	cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 557,53	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos
43	Induzido motor partida	ARIELO	ARIELO	PC	1	R\$ 306,64	trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 306,64	trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos
44	Interruptor temperatura	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 99,89	noventa e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 99,89	noventa e nove reais e oitenta e nove centavos
45	Jogo bucha motor partida	METAL PÓ	METAL PÓ	JG	1	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos
46	Jogo Embuchamento manga de eixo	VANNUCCI	VANNUCCI	JG	2	R\$ 919,92	novecetos e dezenove reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.839,83	mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos
47	Jogo palheta limpador	DYNA	DYNA	JG	2	R\$ 99,89	noventa e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 199,78	cento e noventa e nove reais e setenta e oito centavos
48	Jogo lonas freio dianteira	FRASLE	FRASLE	JG	2	R\$ 267,15	duzentos e sessenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 534,30	quinhentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
49	Jogo lonas freio traseira	FRASLE	FRASLE	JG	2	R\$ 267,15	duzentos e sessenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 534,30	quinhentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
50	Kit Embreagem	SACHS	SACHS	KIT	1	R\$ 1.828,22	mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.828,22	mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos
51	Luva cardan	MECPAR	MECPAR	PC	2	R\$ 362,39	trezentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 724,78	setecentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos
52	Mancal dianteiro motor partida	ZEN	ZEN	PC	1	R\$ 155,64	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 155,64	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
53	Mangueira freio dianteiro	LUCIFLEX	LUCIFLEX	PC	2	R\$ 83,63	oitenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 167,26	cento e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos
54	Mangueira freio traseiro	LUCIFLEX	LUCIFLEX	PC	2	R\$ 83,63	oitenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 167,26	cento e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos
55	Mangueira radiador inferior	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 89,05	oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 178,10	cento e setenta e oito reais e dez centavos
56	Mangueira radiador superior	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 89,05	oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 178,10	cento e setenta e oito reais e dez centavos
57	Mola 2ª dianteira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 362,39	trezentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 724,78	setecentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos
58	Mola 2ª traseira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 418,14	quatrocentos e dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 836,29	oitocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos
59	Mola mestre dianteira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 613,28	seiscetos e treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.226,56	mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
60	Mola mestre traseira	FAMA	FAMA	PC	2	R\$ 418,14	quatrocentos e dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 836,29	oitocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos
61	Para-brisa dianteiro	BLINDEX	BLINDEX	PC	1	R\$ 836,29	oitocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 836,29	oitocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos
62	Parafuso centro dianteiro	FEY	FEY	PC	2	R\$ 55,75	cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 111,51	cento e onze reais e cinquenta e um centavos
63	Parafuso centro traseiro	FEY	FEY	PC	2	R\$ 55,75	cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 111,51	cento e onze reais e cinquenta e um centavos

64	Parafuso roda dianteira	FEY	FEY	PC	8	R\$ 29,42	vinete e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 235,40	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
65	Parafuso roda traseira	FEY	FEY	PC	8	R\$ 29,42	vinete e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 235,40	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
66	Pinça freio dianteiro L/D	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 975,67	novecientos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 975,67	novecientos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
67	Pinça freio dianteiro L/E	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 975,67	novecientos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 975,67	novecientos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
68	Pinça freio traseira L/D	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 1.087,18	mil e oitenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 1.087,18	mil e oitenta e sete reais e dezoito centavos
69	Pinça freio traseira L/E	VARGA	VARGA	PC	1	R\$ 1.087,18	mil e oitenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 1.087,18	mil e oitenta e sete reais e dezoito centavos
70	Pino feixe mola dianteiro	FEY	FEY	PC	6	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 260,18	duzentos e sessenta reais e dezoito centavos
71	Pino feixe mola traseiro	FEY	FEY	PC	6	R\$ 48,78	quarenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 292,70	duzentos e noventa e dois reais e setenta centavos
72	Pivô suspensão	NAKATA	NAKATA	PC	4	R\$ 139,38	cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 557,53	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos
73	Polia alternador	NYTRON	NYTRON	PC	2	R\$ 172,68	cento e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 345,36	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
74	Ponteira cardan	MECPAR	MECPAR	PC	2	R\$ 272,57	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 545,14	quinhentos e quarenta e cinco reais e quatorze centavos
75	Porta escova alternador	FACOBRAS	FACOBRAS	PC	1	R\$ 49,56	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 49,56	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
76	Regulador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	1	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
77	Reparo caixa direção	APC	APC	PC	2	R\$ 322,90	trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 645,80	seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
78	Reservatório D'água radiador	RESERPLASTIC	RESERPLASTIC	PC	1	R\$ 109,96	cento e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 109,96	cento e nove reais e noventa e seis centavos
79	Retentor da roda dianteira	SABO	SABO	PC	4	R\$ 83,63	oitenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 334,52	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
80	Retentor roda traseira	SABO	SABO	PC	4	R\$ 89,05	oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 356,20	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
81	Rolamento alternador dianteiro	ROLTENS	ROLTENS	PC	2	R\$ 61,17	sessenta e um reais e dezessete centavos	R\$ 122,35	cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos
82	Rolamento alternador traseiro	ROLTENS	ROLTENS	PC	2	R\$ 66,59	sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 133,19	cento e trinta e três reais e dezoito centavos
83	Rolamento cardan	REI	REI	PC	2	R\$ 139,38	cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 278,76	duzentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos
84	Rolamento roda dianteira externo	SKF	SKF	PC	2	R\$ 172,68	cento e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 345,36	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
85	Rolamento roda dianteira interno	SKF	SKF	PC	2	R\$ 172,68	cento e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 345,36	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
86	Rolamento roda traseira interno	SKF	SKF	PC	2	R\$ 239,27	duzentos e trinta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 478,54	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
87	Rolamento roda traseira externo	SKF	SKF	PC	2	R\$ 306,64	trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 613,28	seiscentos e treze reais e vinte e oito centavos
88	Rotor alternador	BOSCH	BOSCH	PC	1	R\$ 322,90	trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 322,90	trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos
89	Semi-eixo traseiro	DUREX	DUREX	PC	2	R\$ 228,43	duzentos e vinte e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 456,86	quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos
90	Suporte escova motor partida	FACOBRAS	FACOBRAS	PC	1	R\$ 233,85	duzentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 233,85	duzentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos
91	Tampa radiador	CLICK	CLICK	PC	2	R\$ 557,53	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.115,05	mil cento e quinze reais e cinco centavos
92	Tampa reservatório água	CLIKC	CLIKC	PC	2	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 77,43	setenta e sete reais e quarenta e três centavos
93	Tensor alternador	NYTRON	NYTRON	PC	2	R\$ 674,45	seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.348,90	mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
94	Tensor correia alternador	NYTRON	NYTRON	PC	2	R\$ 673,68	seiscentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.347,35	mil trezentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos
95	Terminal barra tensora	ZL	ZL	PC	2	R\$ 271,02	duzentos e setenta e um reais e dois centavos	R\$ 542,04	quinhentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
96	Terminal direção L/D	ZL	ZL	PC	2	R\$ 271,02	duzentos e setenta e um reais e dois centavos	R\$ 542,04	quinhentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
97	Terminal direção L/E	ZL	ZL	PC	2	R\$ 250,89	duzentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 501,77	quinhentos e um reais e setenta e sete centavos
Valor								R\$ 52.450,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais